Esto implica que se producirá un porcentaje obligado de vivienda social que se 

destinará a hogares que cumplan con un perfil socioeconómico establecido por el programa antes 

mencionado. 

Es un complejo habitacional que se desarrollará en un terreno de 236.3 m2 (doscientos treinta y seis 

punto tres metros cuadrados). Algunas características destacadas incluyen: 

• Superficie total de construcción: 692.0 m2 (Seiscientos noventa y dos metros cuadrados).

• Oferta 3 cajones de estacionamiento.
• Unidades de vivienda: 9 (Nueve)

• Inversión estimada: $14,400,000.00 (Catorce millones, cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.)

• Generación de empleo:

o 20 empleos indirectos durante la construcción.

o 2 empleos directos permanentes tras la finalización del proyecto.

• Precio promedio de vivienda: $1,890,000.00 (Un millón ochocientos noventa mil pesos 00/100

M.N.)

El proyecto se desarrollará en el predio ubicado en la Calle Jesús García #1237, colonia Villaseñor, 

Guadalajara. En la siguiente lámina se puede apreciar el sembrado del edificio donde se puede observar 

la fachada y renders del proyecto.

[...]

solicita a la presidenta del Consejo dar el uso de la voz a Otilia Pedroza Castañeda, directora de 

la Agencia Municipal de Vivienda para ampliar la explicación del estimado de cobro del proyecto; se 

concede el uso voz. 

Continuando con la explicación del estimado de cobro: 

• Negocios jurídicos:
o Importe inicial: $82,463.48 (Ochenta y dos mil, cuatrocientos sesenta y tres pesos con

cuarenta y ocho centavos 00/100 M.N.),

o Descuento: 40%
o Importe a pagar: $32,985.39 (Treinta y dos mil, novecientos ochenta y cinco pesos con

treinta y nueve centavos 00/100 M.N.).

• Licencia de construcción:
o Importe inicial: $137,040.50 (Ciento treinta y siete mil, cuarenta pesos con cincuenta

centavos 00/100 M.N.).

o Descuento: 40%
o Importe a pagar: $54,816.20 (Cincuenta y cuatro mil, ochocientos dieciséis pesos con

veinte centavos 00/100 M.N.).

• Certificado de habitabilidad:
o Importe inicial: $6,834.70 (Seis mil, ochocientos treinta y cuatro pesos con setenta

centavos 00/100 M.N.), aplicando el mismo

o Descuento: 40%
o Importe a pagar: $2,733.88 (Dos mil, setecientos treinta y tres pesos con ochenta y

ocho centavos 00/100 M.N.).

Resumen del cálculo: 

• Total, inicial de la orden de pago: $226,338.68 (doscientos veintiséis mil, tres sesenta y ocho

centavos 00/100 M.N.),

• Total, final con descuentos aplicados: $90,535.47 (noventa mil, quinientos treinta y cinco

pesos con cuarenta y siete centavos 00/100 M.N.).

Se consulta a los presentes si alguna o alguno desean hacer uso de la voz respecto al proyecto que se 

propone, una vez presentado y debidamente discutido el proyecto, solicita a la Secretaría Técnica

[...]

Esto implica que se producirá un porcentaje obligado de vivienda social que se 

destinará a hogares que cumplan con un perfil socioeconómico establecido por el programa antes 

mencionado. 

Es un edificio vertical que se desarrollará en un terreno de 1,248 m2 (mil doscientos cuarenta y ocho 

metros cuadrados). Algunas características destacadas incluyen: 

• Superficie total de construcción: 1,426.12 m2 (Mil cuatrocientos veintiséis metros cuadrados

punto doce).

• Oferta 20 cajones de estacionamiento.

• Unidades de vivienda: 24 (Veinticuatro).

• Inversión estimada: $33,921,707.01 (Treinta y tres millones, novecientos veintiún mil,

setecientos siete pesos y un centavo 00/100 M.N.).

• Generación de empleo:

o 96 empleos indirectos durante la construcción.

o 7 empleos directos permanentes tras la finalización del proyecto.

• Precio Promedio de Vivienda: $1,695,000.00 (Un millón, seiscientos noventa y cinco mil pesos

00/100 M.N.).

El predio se localiza en calle Ramón Aldana del Puerto #5403, colonia Huentitán el Alto, 

Guadalajara. En la siguiente lámina se puede apreciar el sembrado del edificio donde se puede observar 

la fachada y renders del proyecto.